
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

Período da viagem: 29/06 a 30/07/2015
Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
JOÃO CARLOS RIBEIRO 

FIDELIS 58530102 MOTORISTA

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845710

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 001 de 19 de Fevereiro de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.832 de 23/02/2015
Protocolo 798217
Onde se lê
TOTAL DA DESPESA R$ 2.550,00
3390-30 - Desp. c/ Aquisição de Material de Consumo           R$ 
750,00
3390-39 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Jurídica           R$ 
1.300,00
3390-36 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Física             R$ 
500,00
906728/0103000000
Dotação Orçamentária/ Fonte
Leia-se
TOTAL DA DESPESA R$ 2.000,00
3390-30 - Desp. c/ Aquisição de Material de Consumo           
R$ 600,00
3390-39 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Jurídica           R$ 
600,00
3390-36 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Física             R$ 
800,00
904534/0103000000
Dotação Orçamentária/ Fonte
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

Protocolo 845846

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 004 de 25 de JUNHO de 2015.
O Ordenador de Despesas do 9ºCENTRO REGIONAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no Decreto n° 8.909, Artigo 12, 
de 24.11.1974, que disciplina a concessão de aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
1-CONCEDER ao Servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos, 
para que o mesmo possa resolver determinadas situações 
emergências referentes a problemas no escritório da Divisão de 
Endemias/Polo Itaituba/ 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
a serem aplicados no período de 30 (Trinta) dias, contados da 
data do recebimento de cada parcela, visto que destinam-se 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação, da unidade.
2- CONCEDER o prazo de 15 (Quinze) dias, a contar do ultimo 
dia da aplicação, para encaminhamento de Prestação de Contas, 
sendo que o servidor (a) estará sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pela SESPA / 9º CRS.

EVEILSON COSTA GOMES                                      
249.722.312-20

Nome do Servidor                                                  
CPF
TOTAL DA DESPESA R$ 2.000,00
3390-30 - Desp. c/ Aquisição de Material de Consumo R$ 
1.000,00
3390-39 - Desp. c/ Serviço de Pessoa Jurídica            R$ 
1.000,00
906256/0103000000
Dotação Orçamentária/ Fonte

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Diretor do 9º CRS/SESPA
Protocolo 845849

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 170 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão nos laboratórios de entomologia 
nos municípios de Belterra e Mojui dos Campos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra e Mojui dos Campos/ PA - Brasil
Período: 06/07/2015 a 09/07/2015 / N° de Diária: 4 meias 
diárias
Servidores:
Francisco Freitas
CPF: 091.821.102-63
Matrícula: 0505330
Cargo: Agente de Saúde.
Suely Maria de Castro Melo
CPF: 232.832.622-68
Matrícula: 0504556
Cargo: Técnico de laboratório
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845848

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0176/2015, de 29/6/2015 11:14:29

Portaria Individual

Objetivo: Realizar supervisão técnica nos C.A.P.S. de Uruará, 

Medicilândia, Brasil Novo e Pacajá e apoiar a implantação do 

CAPS de Anapú.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira

Destino (s): Uruará, Brasil Novo, Pacajá, Medicilândia e Anapú.

Servidor: 5896129-1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS 

(TECNICO DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 

20/7/2015 a 24/7/2015

Servidor: 57194995-1 / ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR 
(Enfermeiro) / 4,5 diárias (completa) de 20/7/2015 a 24/7/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846137

PORTARIA N° 0177/2015, de 29/6/2015 11:21:34
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura com a equipe do 10ºCRS para Realizar 
supervisão técnica nos C.A.P.S. de Uruará, Medicilândia, Brasil 
Novo, Pacajá e Anapú.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Uruará, Brasil Novo, Pacajá, Medicilândia e Anapú
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 20/7/2015 a 24/7/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846141

PORTARIA N° 0174/2015, de 29/6/2015 11:01:45
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Supervisão técnica no SIM e SINASC, 
levantamento e busca ativa de D.O. e D.N.V. e participar de 
atividades educativas no FESTSOL nos dias 18 e 19 de julho.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5896129-1/ MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS 
(TECNICO DE ENFERMAGEM) / 6,5 diárias (completa) de 
13/7/2015 a 19/7/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846145

PORTARIA N° 0173/2015, de 29/6/2015 10:52:47
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Supervisão nos sistemas SI-PNI e SIES e visita 
técnica nas salas de vacina e participar de atividades educativas 
no FESTSOL no fi m de semana de 18 a 19 de julho.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57196784-1/ NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) / 
6,5 diárias (completa) de 13/7/2015 a 19/7/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846148

PORTARIA N° 0175/2015, de 29/6/2015 11:05:30
Portaria Individual
Objetivo: Realizar supervisão no SINAN e nas Unidades quanto ao 
Programa Nacional de Triagem Neonatal. Apoiar a Implantação 
do Programa do Tabagismo e realizar Ofi cina Materno-infantil 
para redução da morbi-mortalidade materna e infantil (1ª etapa)
Participar de atividade educativa no FESTSOL nos dias 18 e 19 
de julho.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57194995-1/ ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR 
(Enfermeiro) / 6,5 diárias (completa) de 13/7/2015 a 19/7/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846153

PORTARIA N° 0181/2015, de 29/6/2015 14:03:58
Portaria Individual
Objetivo: Apoiar a implantação do Programa de Combate ao 
Tabagismo e realizar Supervisão nos Programas da Alimentação 
e Nutrição, DST/AIDS e Planejamento Reprodutivo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu, Sen. José Porfírio e Anapú.
Servidor: 5247640-2 / GIANE SILVA DE OLIVEIRA LORENZONI 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 17/8/2015 a 21/8/2015
Servidor: 57194995-1 / ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR 
(Enfermeiro) / 4,5 diárias (completa) de 17/8/2015 a 21/8/2015
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA 
(Nutricionista) / 4,5 diárias (completa) de 17/8/2015 a 21/8/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 846282


